



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDENORTE-DAF-CM-2019-0086

No. DOCUMENTO

DF-C0532-2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCION DE DISTRIBUCION, REDUCCION DE PERDIDAS, COMERCIAL Y DISTRIBUCION**FECHA** : 16 DE OCTUBRE DE 2019Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.**CERTIFICO:** Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se especifica a continuación:**DESCRIPCIÓN:** EDENORTE-DAF-CM-2019-0086 "ADQUISICION DE INSTRUMENTOS DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2019", PRIMERA CONVOCATORIA.

Ítem	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (Sin Itbis) RD\$	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Cantidad Total
1	1006817	MANOMETRO	UNIDAD	3	277.94	327.97	983.91
2	1006826	NIVEL DE 24"	UNIDAD	1	306.27	361.40	361.40
3	1007693	NIVEL 12"	UNIDAD	8	196.07	231.36	1,850.88
4	1007968	PROBADOR DE CABLE UTP	UNIDAD	8	10,677.97	12,600.00	100,800.00
5	1009398	MICROMETRO DIGITAL	UNIDAD	5	7,796.61	9,200.00	46,000.00
6	1013567	INDICADOR DE PRESION DE CLIC DE MORDAZA	UNIDAD	7	12,500.00	14,750.00	103,250.00
7	2004528	BINOCULAR 12X32	UNIDAD	2	6,200.00	7,316.00	14,632.00
8	2012263	MEDIDOR DE ESPESOR	UNIDAD	3	60,195.76	71,031.00	213,093.00
9	2012266	TERMOMETRO INFRARROJO	UNIDAD	5	7,542.37	8,900.00	44,500.00
10	2013827	BINOCULAR 7x35	UNIDAD	50	2,900.00	3,422.00	171,100.00
11	2015618	BINOCULAR 8-16X40 MM	UNIDAD	9	6,200.00	7,316.00	65,844.00
							RD\$ 762,415.19

PRESUPUESTO: SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS DOMINICANOS CON 19/100 (RD762,415.19), IMPUESTOS INCLUIDOSEn ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Compra Menor**.

para que conste, firmo la presente certificación,



LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA
 Director de Finanzas
